РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДУБОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 173
27 ноября  2019 г                                                                     с. Дубовское
О внесении изменений в постановление Администрации

Дубовского сельского поселения от 28.12. 2018 №554 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами населения Дубовского сельского поселения» на 2019 год»
        В соответствии с постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 24.01.2018 № 30 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дубовского сельского поселения» Администрации Дубовского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в план реализации муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения» на 2019 год, утвержденный постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 28.12.2018 №554, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Дубовского сельского поселения                                        А.В.Мендель
Постановление вносит
Сектор экономики и финансов

5-19-72

Приложение
к постановлению
Администрации
Дубовского

сельского поселения

от 27.11.2019 г. № 173
План
реализации муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения» на 2019 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2019 год (тыс. руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1.  «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»
	Начальник сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства
	повышение удовлетворенности населения Дубовского сельского поселения уровнем коммунального обслуживания;

увеличение протяженности освещенных улиц населенных пунктов Дубовского сельского поселения
	весь период
	2 407,7
	0,0
	0,0
	2 407,7
	0,0

	Основное мероприятие 1.

Мероприятия по улучшению благоустройства населенных пунктов
	Начальник сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства
	Создание мест отдыха населения
	весь период
	290,0
	0,0
	0,0
	290,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.

Мероприятия по уличному освещению населенных пунктов Дубовского сельского поселения

	Начальник сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства
	повышение  протяженности освещенных улиц населенных пунктов Дубовского сельского поселения; повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению, проживающему в Дубовском сельском поселении
	весь период
	2 117,7
	0,0
	0,0
	2 117,7
	0,0

	Контрольное событие программы

принятие постановления Администрации Дубовского сельского поселения «О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с установленным индексом максимального роста на соответствующем уровне»
	Начальник сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства
	Надлежащее поддержание жилищно-коммунального хозяйства;

удовлетворенность населения уровнем коммунальных услуг
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Развитие жилищного хозяйства в Дубовском сельском поселении»
	Начальник сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства

	весь период

	26,2
	0,0
	0,0
	26,2
	0,0

	Основное мероприятие 3
Мероприятие по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах неблокированной застройки за муниципальные квартиры, расположенные в МКД и находящиеся в  собственности Дубовского сельского поселения
	Начальник сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства
	приведение технического состояния многоквартирных домов в соответствие с нормативными требованиями;

	весь период
	26,2
	0,0
	0,0
	26,2
	0,0

	Основное мероприятие 4
Мероприятие по информированию населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере.

	Начальник сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства
	повышение уровня информированности собственников помещений в многоквартирных домах об их правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	Начальник сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства
	повышение удовлетворенности населения Дубовского сельского поселения уровнем коммунального обслуживания;

снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов;

увеличение протяженности освещенных улиц населенных пунктов Дубовского сельского поселения;

приведение технического состояния многоквартирных домов в соответствие с нормативными требованиями.
	31.12.2019
	2 433,9
	0,0
	0,0
	2 433,9
	0,0